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J.nr. 2022-2463 

Den 22. marts 2022 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 664 (MOF alm. del) stillet 22. februar 2022 efter ønske 

fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål nr. 664 

”Er ministeren enig med sin forgænger i, at definition af behandlingsform af dansk affald deponi eller 

nyttiggørelse udelukkende er et norsk anliggende, når deponeringen sker i Norge? Og kan ministeren 

bekræfte, at det er planen fremover at deponere det danske affald over havniveau på Langøya efter øen 

er fyldt op, og at dette øger risikoen for udvaskning til Oslofjorden?” 

Svar 

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser at: 

 

”Når Miljøstyrelsen modtager en anmeldelse, hvoraf der fremgår en nyttiggørelses- eller 

bortskaffelseskode, vil det altid vurderes fra sag til sag, om den pågældende kode passer til den 

behandling, affaldet gennemgår. Miljøstyrelsen foretager således altid sin egen sagsbehandling, 

herunder en vurdering af om affaldsbehandlingen er nyttiggørelse eller bortskaffelse. 

 

Hvis de norske myndigheder (Miljødirektoratet) vurderer, at der fortsat er kapacitet til at modtage 

flyveasker til nyttiggørelse på det pågældende behandlingsanlæg, vil det være muligt at få behandlet 

det danske affald på Langøya. Så længe Miljødirektoratet accepterer danske notifikationer med 

flyveaske til nyttiggørelse i Norge, og de lever op til de krav, de norske myndigheder har sat i 

behandlingsanlæggets tilladelse, vil danske virksomheder have muligheden for at få nyttiggjort affaldet 

der.  

 

Hvis behandlingsanlægget har fået tilladelse af de norske myndigheder til at modtage dette affald over 

havniveau, forholder Miljøstyrelsen sig til, hvad anlægget har fået tilladelse til af de norske 

myndigheder. Det er Miljøstyrelsens opfattelse, at de norske myndigheder har foretaget en konkret 

miljørisikovurdering og konkluderet, at affaldet vil have en lav udvaskning, som er inden for kravene i 

”avfallsforskriften”1. 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Janne Birk Nielsen 

 

                                                             
1Noah Solutions: Endring av tillatelsen etter forureningsloven, s. 4 - 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/dokumenter/industri/noahsolutions-tillatelse030222.pdf 
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